

Nr 105

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1964/65 till fortifikationsförvaltningen.

(1:a avd.)

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 (bilaga 6, punkt 117) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1964/65 beräkna till Fortifikationsförvaltningen: Avlöningar ett förslagsanslag av 11 000 000 kr. och till Fortifikationsförvaltningen: Omkostnader ett förslagsanslag av 870 000 kr., har Kungl. Maj:t i propositionen nr 107, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 6 mars 1964, föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t att fastställa personalförteckning för fortifikationsförvaltningen i enlighet med vad departementschefen föreslagit i nämnda statsrådsprotokoll, dels fastställa av departementschefen förordad avlöningsstat för fortifikationsförvaltningen, att tillämpas tills vidare från och med nämnda budgetår, dels för samma budgetår å driftbudgeten under fjärde huvudtiteln anvisa till Fortifikationsförvaltningen: Avlöningar ett förslagsanslag av 10 169 000 kr. och till Fortifikationsförvaltningen: Omkostnader ett förslagsanslag av 950 000 kr., dels bemyndiga Kungl. Maj:t att — utöver de ändringar som föreslagits i statsverkspropositionen — vidtaga de ändringar i personalförteckningarna för armén som föranledes av vad departementschefen förordat i förenämnda statsrådsprotokoll, dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga erforderliga övergångsåtgärder med anledning av departementschefens förslag.

I propositionen framlägges förslag rörande fortifikationsförvaltningens avlönings- och omkostnadsanslag för budgetåret 1964/65. Under avlöningsanslaget begäres 10 169 000 kr. och under omkostnadsanslaget 950 000 kr. Sammanlagt 25 nya tjänster föreslås inrättade.

Utskottet. Genom beslut av föregående års riksdag fastställdes på grundval av förslag från 1956 års försvarsförvaltningssakkunniga ny organisation för fortifikationsförvaltningen, innebärande att ämbetsverket förstärktes i organisatoriskt hänseende, främst med avseende å den ledande personalen. Därvid förutsattes att de sakkunniga skulle fullfölja sin översyn av ämbetsverkets personalorganisation. Resultatet därav — som utmynnat i dels vissa organisatoriska förändringar inom de olika enheterna, dels vissa personal-

Bihang till riksdagens protokoll 1964. 6 samt. Nr 105

förstärkningar — har framlagts i föreliggande proposition. Därjämte behandlas samordningen av kalkylarbetet inom fortifikationsförvaltningen ävensom vissa anslagsfrågor. Även dessa spörsmål ha varit föremål för de sakkunnigas behandling.

Vad först beträffar det inom fortifikationsförvaltningen bedrivna kalkylarbetet har konstaterats att de kostnadsuppskattningar och beräkningar m. m., som skola ligga till grund för Kungl. Maj:ts och riksdagens beslut i byggnadsärenden, för närvarande äro splittrade på olika enheter inom ämbetsverket. Då fördelar torde stå att vinna genom att, såsom fallet är vid byggnadsstyrelsen, allt kalkylarbete koncentreras till en enhet, tillstyrker utskottet att för ändamålet inrättas en kalkylsektion, direkt underställd överdirektören. Sektionschefen bör såsom föreslagits vara avdelningsdirektör.

Den föreslagna personalorganisationen innebär en nettoökning av 25 tjänster. Föreslagna nya tjänster ha i huvudsak tillförts enheter, där en underbemanning ansetts råda. Några förslag avse att tillgodose behov, som hittills icke varit tillgodosedda. I några fall ha i kostnadsbesparande syfte förslag om nya tjänster åtföljts av förslag om indragning av befintliga tjänster, som icke ansetts lika angelägna som de nya. I ett mindre antal fall ha befintliga tjänster befunnits böra utgå. Den av utskottet verkställda granskningen av förslaget har försvårats av att någon närmare motivering icke lämnats till de föreslagna tjänsterna och deras lönegradsplacering. Utskottet har dock icke funnit några vägande erinringar kunna göras mot förslaget i denna del. Vad beträffar tjänsternas lönegradsplacering framgår, att överläggningar ägt rum med berörda personalorganisationer, som förklarar sig icke ha något att invända.

För närvarande förekommer vid nästan samtliga organisationsenheter inom centrala fortifikationsförvaltningen både personal med avlöning från avlöningsanslag och personal, vars lönekostnader bestridas från särskild av Kungl. Maj:t fastställd stat (s. k. förskottsstat) för icke-ordinarie personal med avlöning från byggnadsanslag. Denna ordning har ansetts medföra svårigheter att överblicka kostnaderna för fortifikationsförvaltningens verksamhet ävensom leda till att det administrativa arbetet blir omständligt och tidsödande. Därför föreslås att för fortifikationsförvaltningens del genomföras förenklingar i fråga om avlöningskostnadernas bestridande i principiell överensstämmelse med det redovisningssystem, som numera tillämpas för byggnadsstyrelsen. Detta innebär i stort sett att personal i centrala fortifikationsförvaltningen, som främst utnyttjas för projektering, konstruktion och byggande, bör avlönas från förskottsstat, under det att övrig personal bör avlönas från avlöningsanslag. Med hänsyn till det anförda och då erfarenheten av motsvarande redovisningssystem vid byggnadsstyrelsen varit god tillstyrker utskottet, att detsamma tillämpas för fortifikationsförvaltningens del.

Vad departementschefen i övrigt förordat och uttalat beträffande fortifikationsförvaltningens avlöningsanslag har icke givit utskottet anledning till erinran.

I sitt av riksdagen godkända utlåtande 1964: 4 har utskottet tillstyrkt att vid fortifikationskåren skall dels tillkomma beställningar för en major och en major eller kapten, dels indragas en beställning för kapten. Utskottet finner sig böra tillstyrka, att därutöver en beställning för kapten i Ao 21 vid fortifikationskåren utbytes mot beställning för major i Ao 25. Det torde få ankomma på Kungl. Maj:t att vidtaga härav föranledd ändring i personalförteckningarna för armén.

Beträffande ämbetsverkets omkostnader föreslås att desamma fördelas efter samma indelningsgrund, som föreslagits i fråga om avlöningskostnaderna. Utskottet tillstyrker förslaget härom och har icke något att invända mot den verkställda beräkningen i övrigt av omkostnadsanslaget.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må

I. bemyndiga Kungl. Maj:t att fastställa personalförteckning för fortifikationsförvaltningen i enlighet med vad departementschefen föreslagit i statsrådsprotokollet över förvarsärenden för den 6 mars 1964;

II. fastställa följande avlöningsstat för fortifikationsförvaltningen, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1964/65:

Avlöningsstat

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	826 000
2. Arvoden till pensionerad personal i arvodesbefattningar, <i>förslagsvis</i>	324 000
3. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i>	47 600
4. Avlöningar till personal för fortifikatorisk krigsplanläggning, <i>förslagsvis</i>	450 000
5. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, <i>förslagsvis</i>	5 585 000
6. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	2 936 400

Summa kr. 10 169 000

III. för budgetåret 1964/65 å driftbudgeten under fjärde huvudtiteln anvisa

a) till *Fortifikationsförvaltningen*: Avlöningar ett förslagsanslag av 10 169 000 kr.

b) till *Fortifikationsförvaltningen*: Omkostnader ett förslagsanslag av 950 000 kr.;

IV. bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i personalförteckningarna för armén som föranledas av vad departementschefen förordat i förenämnda statsrådsprotokoll;

V. bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga erforderliga övergångsåtgärder med anledning av departementschefens förslag.

Stockholm den 8 maj 1964

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: fröken Andersson, herrar Einar Persson, Birger Andersson, Bergman, Virgin, Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wal-lentheim, herrar Per Jacobsson, Mårtensson, Källqvist, Thorsten Larsson, Wååg, Per-Olof Hanson och Nils-Eric Gustafsson; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gus-tafsson i Stockholm, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, Nilsson i Göingegården, fru Lewén-Eliasson, herrar Carbell, Gustafsson i Skellefteå, Kellgren, Eskel, Nelander och Källstad.